

Sポイントメンバーサイト利用規約 新旧対照表 (赤字下線部分が変更箇所です。)

改定前	改定後(2020年9月17日～)
<p>第7条 (本サービスの利用方法)</p> <p>1.利用者は、メンバーサイトにおいてID <u>および</u>パスワードを入力し、本サービスを利用することができるものとします。</p> <p>2.当社は、入力された <u>ID およびパスワード</u>の一致を確認することにより、その入力者を利用者本人とみなします。</p> <p>3.利用者は、本規約等を遵守するものとします。</p> <p>4.利用者が本サービスを利用する際にかかる通信費等は、利用者の負担となります。</p>	<p>第7条 (本サービスの利用方法)</p> <p>1.利用者は、メンバーサイトにおいてID <u>パスワード</u> <u>等当社が指定する本人認証に必要な情報(以下「認証情報」といいます)</u>を入力し、本サービスを利用することができるものとします。</p> <p>2.当社は、入力された <u>認証情報</u>の一致を確認することにより、その入力者を利用者本人とみなします。</p> <p>3.利用者は、本規約等を遵守するものとします。</p> <p>4.利用者が本サービスを利用する際にかかる通信費等は、利用者の負担となります。</p>
<p>第9条 (利用者の管理責任)</p> <p>1.利用者は、自己の <u>ID およびパスワード</u>が本サービスまたは提携先サービスにおいて使用されるものであることを認識し、厳重にその管理を行うものとします。</p> <p>2.利用者は、<u>ID およびパスワード</u>の使用・管理について一切の責任を負うものとし、<u>ID およびパスワード</u>を使用してなされた一切の行為について、自己が行ったものとみなされることを承諾するものとします。</p> <p>3.<u>ID およびパスワード</u>が利用者の意に反して第三者に知られた場合および失念した場合、利用者は直ちに当社にその旨を通知して当社の指示に従うものとします。</p> <p>4.当社およびカード発行会社は、<u>ID およびパスワード</u>が第三者に使用されたことによる損害について、当社またはカード発行会社に故意、重過失がない限り、責任を負わないものとします。</p> <p>5.利用者は、理由の如何を問わず、<u>ID およびパスワード</u>を第三者に使用させてはならないものとします。</p> <p>6.利用者は、自己の <u>ID およびパスワード</u>が使用されて当社、カード発行会社、グループ会社または提携先その他第三者に対して損害を与えた場合、その損害を賠償しなければならないものとします。</p>	<p>第9条 (利用者の管理責任)</p> <p>1.利用者は、自己の <u>認証情報</u>が本サービスまたは提携先サービスにおいて使用されるものであることを認識し、厳重にその管理を行うものとします。</p> <p>2.利用者は、<u>認証情報</u>の使用・管理について一切の責任を負うものとし、<u>認証情報</u>を使用してなされた一切の行為について、自己が行ったものとみなされることを承諾するものとします。</p> <p>3.<u>認証情報</u>が利用者の意に反して第三者に知られた場合および失念した場合、利用者は直ちに当社にその旨を通知して当社の指示に従うものとします。</p> <p>4.当社およびカード発行会社は、<u>認証情報</u>が第三者に使用されたことによる損害について、当社またはカード発行会社に故意、重過失がない限り、責任を負わないものとします。</p> <p>5.利用者は、理由の如何を問わず、<u>認証情報</u>を第三者に使用させてはならないものとします。</p> <p>6.利用者は、自己の <u>認証情報</u>が使用されて当社、カード発行会社、グループ会社または提携先その他第三者に対して損害を与えた場合、その損害を賠償しなければならないものとします。</p>

<p>7.利用者は、<u>ID およびパスワード</u>が第三者によって不正に使用されていることが判明した場合には、直ちに当社にその旨を通知するとともに、<u>最寄りの警察署に届出るものとし</u>、当社またはカード発行会社からの指示がある場合にはこれに従うものとします。なお、当社への通知については、改めて文書での届出が必要な場合があります。</p> <p>8.利用者は、次の行為を行わないものとします。</p> <p>[1] 本サービスに情報登録を行う際、虚偽の内容を送信・登録する行為</p> <p>[2] 本サービスにより利用しうる情報を改竄する行為</p> <p>[3] 有害なコンピュータプログラムなどを送信または書き込む行為</p> <p>[4] 当社、カード発行会社、グループ会社、提携先および第三者の著作権その他の知的財産権を侵害し、または侵害するおそれのある行為</p> <p>[5] 当社、カード発行会社、グループ会社、提携先またはその他第三者を誹謗・中傷したり、名誉を傷つける行為</p> <p>[6] 第三者の財産・プライバシーを侵害し、または侵害するおそれのある行為</p> <p>[7] 本サービスの運営を妨げる行為またはそのおそれのある行為</p> <p>[8] 公序良俗に反する内容の情報・文書・図面・音声・動画などを本サービス上で公開する行為</p> <p>[9] その他法令に違反する行為またはそのおそれのある行為</p> <p>[10] その他、当社およびカード発行会社が不適当・不適切と判断する行為</p>	<p>7.利用者は、<u>認証情報</u>が第三者によって不正に使用されていることが判明した場合には、直ちに当社にその旨を通知するとともに、当社またはカード発行会社からの指示がある場合にはこれに従うものとします。なお、当社への通知については、改めて文書での届出が必要な場合があります。</p> <p>8.利用者は、次の行為を行わないものとします。</p> <p>[1] 本サービスに情報登録を行う際、虚偽の内容を送信・登録する行為</p> <p>[2] 本サービスにより利用しうる情報を改竄する行為</p> <p>[3] 有害なコンピュータプログラムなどを送信または書き込む行為</p> <p>[4] 当社、カード発行会社、グループ会社、提携先および第三者の著作権その他の知的財産権を侵害し、または侵害するおそれのある行為</p> <p>[5] 当社、カード発行会社、グループ会社、提携先またはその他第三者を誹謗・中傷したり、名誉を傷つける行為</p> <p>[6] 第三者の財産・プライバシーを侵害し、または侵害するおそれのある行為</p> <p>[7] 本サービスの運営を妨げる行為またはそのおそれのある行為</p> <p>[8] 公序良俗に反する内容の情報・文書・図面・音声・動画などを本サービス上で公開する行為</p> <p>[9] その他法令に違反する行為またはそのおそれのある行為</p> <p>[10] その他、当社およびカード発行会社が不適当・不適切と判断する行為</p>
<p>2016年6月制定</p> <p><u>2020年3月25日改定</u></p>	<p>2016年6月制定</p> <p><u>2020年9月17日改定</u></p>